46 4ª feira 28/Nov/2018  - Edição nº 10323

Jaguapitã

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2018
O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00horas do dia
13/12/2017, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PARA UNIDADES
BÁSICA DE SAÚDE  ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR
(SALDO REMANESCENTE) de acordo com especificações do edital.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil –
telefone (043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã, 27 de novembro de 2018

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

123629/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2018
O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 14:00 horas do dia
13/12/2018, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAÚDE - ATRAVÉS
DE EMENDA PARLAMENTAR de acordo com especificações do edital.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil –
telefone (043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã, 27 de novembro de 2018

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

123631/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017
O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00horas do dia
10/12/2018, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS para as unidades de atenção primária
– resolução 604/2015 – reaplicação de saldo remanescente de acordo com
especificações do edital.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil –
telefone (043)3272-1122 E-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã, 26 de novembro de 2018

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

123488/2018

Jaguariaíva

Jandaia do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 14/2018

OBJETO: Alienação de lotes e nichos de ossário no CEMITÉRIO PARQUE DA
SAUDADE.

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 14 de janeiro de 2019

HORÁRIO: 09:00 hrs.

LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal, sala de reunião 3º andar.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras
e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535.9452, no horário:
das 08:00hrs às 12:00hrs e das 13h30min as 17h30min.

Jaguariaíva, 27 de novembro de 2018.

VINICIUS WEIGERT.
Presidente da Comissão de Licitação

123683/2018

MUNICÍPIO DE JANDAIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº. 1/2018

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna pública a abertura da
licitação modalidade LEILÃO, tipo maior lance – por lote, que fará às 8h30min,
do dia 14 de dezembro de 2018, no Edifício da Prefeitura Municipal de Jandaia
do Sul, localizado na Praça do Café, nº. 22 – Centro, na cidade de Jandaia do Sul,
Estado do Paraná, para alienação de veículos, máquinas, motores, equipamentos
de informática, mobiliários e eletroeletrônicos inservíveis ao Munícipio de Jan-
daia do Sul.
Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br.
Edital: colocado a disposição dos interessados no endereço acima mencionado,
no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.pr.gov.br.
Os bens poderão ser vistoriados pelos interessados no almoxarifado municipal,
localizado na Rua dos Patriotas, s/nº. Centro – Jandaia do Sul – PR, de segunda a
sexta feira, horário das 8 horas às 11 horas e das 13 horas às 17 horas.

Jandaia do Sul – PR, 27 de novembro de 2018.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
- Prefeito -

123831/2018

Japurá

Juranda

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO N.º 147/2018

TOMADA DE PREÇOS N.º 6/2018
O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, Estado do Paraná, torna público que ás 09:00 Horas
do dia 25/01/2019, fará realizar na Prefeitura Municipal de Japurá, á Av. Bolivar,
363, TOMADA DE PREÇOS, conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFORMA E AMPLIA-
ÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ,
CONFORME TERMO DE ADESÃO Nº 62/2018 - APSUS, VISANDO ATENDI-
MENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ - PR.

TIPO DE LICITAÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL DO TIPO ME-
NOR PREÇO

VALOR MÁXIMO - R$ 167.029,37 (Cento e Sessenta e Sete Mil e Vinte e Nove
Reais e Trinta e Sete Centavos).
O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura
Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, em dias úteis.
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3635-1327.

Japurá, 27/11/2018

DIRCEU APARECIDO VAGETTI
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

123616/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

  AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 024/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 248/2018
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua

Comissão Provisória de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do
seguinte procedimento licitatório:
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSTRUTORA
ESPECIALIZADA NO RAMO PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE
REVITALIZAÇÃO DAS CALÇADAS NOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DA
PRAÇA HENRIQUE SZAFERMANN, (RODOVIÁRIA, PREFETURA
MUNICIPAL E IGREJA)  LOCALIZADOS JUNTO A SEDE DESTE
MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ., EM
CONFORMIDADE COM ESPECIFICAÇÃO DE PROJETOS E
ORÇAMENTOS ANEXOS.”,
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 024/2018
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE
ÚNICO
DATA DA ABERTURA 13/12/2018
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL

A Pasta Técnica com o inteiro  teor  do  edital  e  seus
respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço
mencionado acima, a partir do dia 28 DE DEZEMBRO DE 2018 em horário
normal de expediente ou seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00
horas. O licitador não assume responsabilidade com a proposta (envelopes n°s
1 e nº 2) da proponente que não recebeu este edital, seus anexos e modelos
diretamente do licitador. Neste caso, não serão aceitos protestos ou
reclamações de empresas em relação a tais documentos. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (44-3569-
1185) - “e-mail”  crismolina.compras@gmail.com pelo link
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/).

Juranda,  27 de Novembro  de 2018.
CRISTINA O. PIZZOLI FERREIRA

Presidente da Comissão Provisória de Licitação

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1034154618

Documento emitido em 29/11/2018 11:04:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10323 | 28/11/2018 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce